
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 146 del 06-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 146 DEL 06-09-2017

Registro Gen. N. 272

Oggetto: RIFACIMENTO DECORAZIONE PITTORICA STEMMI IN METAL=
LO  E  RESTAURO PITTORICO SPALLETTA PORTA ARCHIVIO
COMUNALE. AFFIDAMENTO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.

L'anno  duemiladiciassette addì  sei del mese di settembre , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale nr. 10 del 30/03/2017;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 30/03/2017 è stato approvato il Documento-
Unico di Programmazione 2017-2019 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei
lavori pubblici;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 12/04/2017 è stato approvato il “piano-
esecutivo di gestione 2017-2019 e piano delle performance”;
a norma dell'art. 192 del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000 compete al responsabile del-
procedimento di spesa redigere la determinazione a contrarre e relative procedure;

Premesso che si è ravvisata la necessità di effettuare il rifacimento della decorazione pittorica di n.2
stemmi in metallo  nonchè di provvedere al restauro della spalletta della porta dell’archivio comunale.

Dato atto che la sig.ra Tirabasso Raffaella si è resa disponibile a procedere al restauro di che trattasi
dietro il compenso di euro 315,00 oltre IRAP se dovuta;;

Attesa l’esperienza e la professionalità della  Sig.ra Tirabasso Raffaella;

Dato atto che i restauri di cui sopra comportano una spesa di € 315,00, alla quale si può far fronte
mediante imputazione al cap  340/1 del bilancio di previsione 2017/19, annualità 2017,
sufficientemente disponibile allo scopo;

Visti gli artt. 61 del D.lgs.276/2003 e l'art.4 della Legge n.30/2003 che disciplinano la fattispecie
lavorativa della prestazione occasionale;

RITENUTO di provvedere in merito;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato;

DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di prendere atto della disponibilità della sig.ra  Tirabasso Raffaella  a procedere al restauro di2.
che trattasi dietro il compenso di euro 315,00 oltre IRAP se dovuta;
di impegnare a favore della  sig.ra Tirabasso Raffaella  la somma predetta per il rifacimento3.
della decorazione pittorica di n.2 stemmi in metallo  ed  al restauro della spalletta della porta
dell’archivio comunale  a carico del cap. 340/1 del del bilancio di previsione 2017/19,
annualità 2017, sufficientemente disponibile allo scopo;
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo4.
Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 267/2000.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 146 del 06-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 146 del 06-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 15-02-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 15-02-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 15-02-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


